Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – 83535-000 – fone 3677-1253

Campo Magro – PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

INDICAÇÃO nº 141/2022

Reitera a Indicação nº 045/2022, o qual indica ao Poder Executivo, para

que através do setor competente determine estudos sobre obras de

conserto ou manutenção da ponte de madeira, localizada no Bairro Terra

Boa- Estrada Principal da Terra Boa, (Ponte Dos Gomes).

A referida ponte está em péssimo estado e por isso precisa ser recuperada em

caráter de urgência, para evitar que ocorram acidentes; sendo oportuno

ressaltar que no local há relevante movimentação diária de veículos.

Na certeza de que se empenhará ao máximo para a efetivação do que ora lhe

sugeri, antecipa agradecimentos a Vossa Excelência.

INDICO, AO Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de acionar o

departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DE SESSÕES, 29 de novembro de 2022

ARVINHO
VEREADOR